
 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 496 del 11-10-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 1 

N. 496 Reg. Provv. Liq.  Valvasone Arzene lì, 11-10-2021  
 
 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

O G G E T T O  
 

INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETIC O E DELLO SVILUPPO 
TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021: LIQUIDAZIONE FA TTURA ALLO STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO FORNASARI DI FIUMICELLO (UD) QUALE 
ACCONTO PER LA PROGETTAZIONE E SICUREZZA IN FASE DI  PROGETTAZIONE - CIG 
CUP G79J21004730001 - CIG Y11323E32B  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 11 del 01.06.2015 e successive proroghe di 
nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio sopraindicato; 
 

VISTA la determina n.361 del 22.07.2021 con la quale è stato affidato allo STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO FORNASARI DI FIUMICELLO (UD) 
l’incarico di PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ DEI LAVORI E REGOLARE ESECUZIONE degli INTERVENTI 
NEL CAMPO DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO 
TERRITORIALE SOSTENIBILE del territorio comunale per un importo pari ad € 9.500,00 
al quale vanno aggiunti gli oneri previdenziali e l’IVA al 22% per complessivi € 12.169,50; 
 

VISTA la fattura elettronica n.PA-57 del 29.09.2021 nostro prot. n.8999 del 
29.09.2021 presentata dallo STUDIO TECNICO ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO 
FORNASARI DI BAGNARIA ARSA (UD) per un importo pari ad € 4.750,00 oltre a 
Inarcassa al 5% e I.V.A. nelle aliquote vigenti, per un totale di € 6.084,75 quale 
ACCONTO per la progettazione e sicurezza in fase di progettazione degli INTERVENTI 
NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO 
TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021 ;  
 
 PRESO ATTO che STUDIO TECNICO ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO 
FORNASARI DI BAGNARIA ARSA (UD) risulta essere in regola con i versamenti dei 
contributi previdenziali come da dichiarazione dell’INPS-INAIL del 21/07/2021 con 
scadenza validità al 18/11/2021; 
 
 ACCERTATO che lo STUDIO TECNICO ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO 
FORNASARI DI BAGNARIA ARSA (UD) ha regolarmente trasmesso la dichiarazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, comma 7 Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 



 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 496 del 11-10-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2 

 RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento; 
 
 VISTO il D. Lgs. 267 del 18.8.2000; 
 
 VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
 

D I S P O N E 
 

1. La liquidazione ed il relativo pagamento della fattura elettronica n.PA-57 del 
29.09.2021 nostro prot. n.8999 del 29.09.2021 presentata dallo STUDIO 
TECNICO ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO FORNASARI DI BAGNARIA 
ARSA (UD) per un importo pari ad € 4.750,00 oltre a Inarcassa al 5%  e I.V.A. 
nelle aliquote vigenti, per un totale di € 6.084,75 quale ACCONTO per la 
progettazione e sicurezza in fase di progettazione degli INTERVENTI NEL 
CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO 
TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021 ; 
   

2. Di imputare la spesa complessiva di € 6.084,75 come segue: 
 

cap.  DESCR. importo Miss Prog titolo 
Liv 

  2 

Liv  

  3 

Liv  

  4 

Liv  

  5 
Imp. Esig. E.P.F. 

9493 
Efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile 
– contributo statale 

€ 6.084,75 10 5 2 2 1 9 12 401 2021 2021 

 
 

3. Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia di contabilità 
comunale. 
 

4. La trasmissione del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per 
l’emissione dei mandati di pagamento. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
 LAVORI PUBBLICI 
 Biasutti Massimo 
 
 
 
 



 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 496 del 11-10-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, del 
D.Lgs 18.08.2000, 267. 
 
Valvasone Arzene, lì 11-10-2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (Leschiutta Paola) 
 
 


